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W ostatnią lipcową niedzielę obchodzo-
no w Godziszowie już po raz piąty 

Biesiadę Malinową. Imprezę zorganizo-
wał Urząd Gminy oraz Gminne Centrum 
Kultury i Promocji w Godziszowie. Festyn 
zgromadził plantatorów oraz degustatorów 
i miłośników tego wspaniałego, czerwonego 
owocu. Był również doskonałą promocją 
gminy i jej lokalnej kultury. 

Biesiada rozpoczęła sie tradycyjnie od mszy 
św. odprawionej w godziszowskim kościele 
w intencji plantatorów malin. Następnie już 
w miejscu imprezy oficjalnego otwarcia do-
konał gospodarz gminy - Pan Andrzej Olech 
życząc wszystkim zebranym dobrej zabawy. 
No i zaczęło się. Na początek coś swojskie-
go - zaprezentowały się zespoły ludowe z 
Godziszowa i Zdziłowic oraz bardzo dobrze 
znana publiczności Olek Orkiestra, która swój 
repertuar prezentuje już nie tylko na naszym 
lokalnym terenie, ale również koncertuje poz 
granicami Polski. Nie wszyscy pewnie wie-
dzą, ale orkiestra pod batutą Aleksandra Krzo-
sa działa już od 16 lat i skupia muzyków w 
różnym wieku, a od niedawna swoje szeregi 
poszerzyła o młode dziewczyny, które są pe-

rełkami orkiestry.
Po orkietrze dętej przyszła pora na zespół 
SKANER - legenda muzyki disco polo, gdyż 
zespół działa nieprzerwanie od 1993 roku, a 
jego wokalista Robert Sasinowski był współ-
twórcą innej legendy muzyki disco polo - gru-
py BOYS. 
Tradycyjna biesiada to nie tylko taneczne ryt-
my, ale odrobina ludowizny, którą zaprezento-
wała grupa artystyczna z Centrum Sztuki Wo-
kalnej z Rzeszowa. Centrum Sztuki Wokalnej 
w Rzeszowie działa od 2000 roku pod dyrek-
cją Anny Czenczek. Młodzi artyści rozwijają 
swoje pasje i zainteresowania, pracują nad 
emisją głosu, interpretacją piosenki, ruchem 
scenicznym z elementami gry aktorskiej, 
dykcją, ubiorem scenicznym, uczą się zasad 
charakteryzacji. Mają na swoim koncie liczne 
sukcesy wokalne w ogólnopolskich i między-
narodowych festiwalach piosenki w kraju i 
za granicą, zdobywając główne nagrody (od 
2000 roku około 700 nagród). W 2009 roku 
Trio Centrum Sztuki Wokalnej Mocha zdoby-
ło I wyróżnienie (pierwsze miejsce) w 46 Kra-
jowym Festiwalu Piosenki Polskiej im. Anny 
Jantar „Debiuty” w Opolu, a Sara Chmiel zo-
stała solistą zespołu ŁZY. W kwietniu 2012 

roku grupa wokalne CSW Che donne znalazła 
się w finale programu TVN -„X factor”. Wy-
stęp dziewczyn z Che donne mieliśmy okazję 
podziwiać na ubiegłorocznej Biesiadzie Ma-
linowej.
Organizatorzy nie zapomnieli rónież o miłoś-
nikach ostrzejszej muzyki, a tą zaprezentował 
stalowowolski zespół JACKKNIFE, który od 
2008 roku tworzy muzykę rockową Był to 
najmłodszy zespół, który wystąpił na scenie 
tegorocznej biesiady, ale na swoim koncie 
mają już liczne nagrody i występy przed sze-
roką publicznością, m.in. grali w Warszawie 
na zaproszenie organizatora TVP2 na piniku 
: ”Dotknij Niepodlegości”. W 2010 roku wy-
dali debiutancką płytę „Pierwsze rozdanie”, 
która zadecydowała o ich obecności w wielu 
stacjach radiowych w kraju, mi.in. w radiowej 
Trójce i Jedynce oraz teledyski, które do dziś 
obejrzeć można w stacjach muzycznych.
Po rockowym graniu wystąpili, ci na których 
wszyscy czekali - twórcy hitów takich jak: 
„Naj story”, „Monaliza”, „Nasz Disneyland” 
czy „Czarny śnieg” - PAPA D. - legenda mu-
zyki lat 80 - tych - PAPA DANCE. Grupa zało-
żóna w 1984 roku mająca na koncie wiele płyt 
wyróżnień i występów na całym świecie, ale 

ich nie trzeba zbytnio przedstawiać. W obec-
nym składzie grają od 4 lat, a w 2009 roku ob-
chodzili 25 lecie istnienia. Na godziszowskiej 
scenie zespół PAPA D. zaprezentował swoje 
największe hity. 
Impreza zakończyła się zabawą taneczną pod 
chmurką przy muzyce dobrze wszystkim zna-
nej grupy TEX.
Tegoroczna jubileuszowa Biesiada po raz 
pierwszy odbyła się przy wspaniałej pogo-
dzie, dzięki czemu zabawa trwała do późnych 
godzin nocnych.
Sprzyjająca pogoda, liczne atrakcje i gwiazdy 
na scenie to sprawiło, że publiczność w tym 
roku nie zawiodła.
Video i foto - relacja w obiektywie Roberta 
radzika można zobaczyć na stronie interneto-
wej www.godiszow.pl oraz na kolejnej stronie 
Nowinek.

ŁZ.

Biesiada w rytmach Papa D.
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fot. robert radzik
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Dożynki  w Zdziłowicach
Dożynki są ludowym świętem połą-

czonym z obrzędami dziękczynny-
mi za ukończenie żniw i prac polowych. 
15 sierpnia 2013r. mieszkańcy gmi-
ny Godziszów celebrowali tegoroczne  
dożynki gminne w Zdziłowicach. 
O godz. 12:00 odbyła się uroczysta Msza 
Św. w Kościele p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Zdziłowicach. Oprawę muzyczną  
na Mszy Św. zapewniła orkiestra dęta  
i chór parafialny. Następnie barwny ko-
rowód, niosący wieńce dożynkowe prze-
szedł na plac GCKiP w Zdziłowicach. 
Część artystyczna zaczęła się od prezenta-
cji widowiska obrzędowego pt.”Dożynki”  
w wykonaniu zespołu teatralno ze Zdziło-
wic. Następnie Wójt Gminy Andrzej Olech 
odebrał chleb upieczony z tegorocznego 
ziarna od starostów gminnych dożynek. 
Gospodarz gminy powitał wszystkich 
uczestników imprezy i wygłosił okoliczne 
przemówienie. Po czym korowody dożyn-
kowe z poszczególnych sołectw gminy Go-
dziszów obśpiewały wieńce - symbol pło-
dów ziemi i ukoronowanie całorocznych 
prac rolniczych . Starostami gminnymi 
byli Anna Wójtowicz i Adam Zielonka ze 
Zdziłowic, a poszczególne sołectwa były 
reprezentowane przez: Magdalenę Krzos 
i Michała Abrama z Andrzejowa, Wiesła-
wę Daśko i Mariana Rząda z Godziszowa, 
Iwonę Widz i Arkadiusza Łukasika z Piłat-
ki, Krystynę Fac i Zbigniewa Brodowskie-
go z Wólki Ratajskiej. 
 Po części oficjalnej miały miejsce 
występy artystyczne dla dzieci i dorosłych. 
Imprezę uświetniły występy zespołów mu-
zycznych w tym gwiazdy wieczoru zespół 
Baciary. Dzień ten okazał się pogodny  
i piękny zarówno pod względem dobrej za-
bawy jak i aury. 

Zb.M.

fot. anna pyć
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Wąwozy utwardzone
Rok 2013 dla Gminy Godziszów stoi pod znakiem wielu inwestycji. W chwili 

obecnej trwają prace budowlane m.in: w Andrzejowie, Piłatce, Godziszowie 
i Zdziłowicach. 
Na początku września zakończono prace realizowane przy pomocy środków 
rezerwy celowej budżetu państwa polegające na utwardzeniu wąwozów 
lessowych przed erozją w ciągu drogi gminnej w Godziszowie Drugim. Dzieki 
wsparciu udało się utwardzić drogę płytami typu JOMB w pięciu odcinkach  
o łącznej długości ponad 720 m. Prace wykonała firma TRANSMICH  
ze Zdziłowic Czwartych. Koszt zadania to ok 180 000 zł. 

Przy pomocy środków budżetu państwa wykonane zostaną w tym roku 
prace na dwóch wąwozach (Godziszów Pierwszy i Zdziłowice Czwarte) 
oraz nowe asfaltowe nawierzchnie pojawią się w Andrzejowie oraz  
w kierunku Kolonii Godziszów Drugi. Również dzięki tym samym 
środkom zabezpieczone zostanie osuwisko w Godziszowie Drugim. 
Szerzej o robotach będziemy informowali po zakończeniu zadań.

Złóz wniosek na azbest
Przypominamy, że do 15 listopada 2013 r. można składać wnioski 

na dofinansowanie odbioru i utylizacji zdeponowanych na terenie 
nieruchomości materiałów zawierających azbest. Wymagane doku-
menty dostępne są na stronie www.godziszow.pl lub w Urzędzie Gminy  
w pok. nr 8. W dotychczasowych naborach z akcji skorzystało ponad 200 
mieszkańców gminy, od których bezpłatnie odebrano składowany azbest. 
Jeśli na swojej posesji masz azbest nie zwlekaj -  złóż wniosek. 

Nowe chodniki w Zdziłowicach

Mamy świetną wiadomość dla mieszkańców Zdziłowic. Wniosek dotyczący 
budowy chodnika w Zdziłowicach Trzecich oraz dokończenie chodnika  

w Zdziłowicach Drugich przeszedł pozytywnie weryfikację pracowników 
Urzędu Marszałkowskiego. 3 września 2013 r. Wójt Gminy Pan Andrzej Olech 
podpisał w Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie umowę dotacyjną, na dofi-
nansowanie budowy chodnika w Zdziłowicach, która umożliwia rozpoczęcie 
przygotowań do ogłoszenia procedury przetargowej na wykonawcę zadania.   
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem w 2014 roku powstaną chodniki w 
Zdziłowicach Drugich i Trzecich zdecydowanie zwiększające bezpieczeństwo 
pieszych, również poprawiając wizerunek Zdziłowic.

** Osuwisko w Godziszowie Drugim** 

fot. Łukasz Zielonka
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Złóz wniosek na azbest Komisja wojewody na tak
Pozytywną weryfikację przeszły szkody na drogach jakie powstały podczas lipcowej 

nawałnicy, ktora przeszła przez Zdziłowice Pierwsze. Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem do 
Wojewody Lubelskiego o zakwalifikowanie dróg, na których żywioł wyrządził spore zniszcze-
nia. Komisja wojewody po zweryfikowaniu szkód na miejscu pozytywnie zaopiniowała straty. 
Nie jest to jeszcze jednoznaczne z przyznaniem środków finansowych, ale kwalifikacja ma 
ogromne znaczenie dla dalszych losów wniosku.  
W chwili obecnej wszystko w rękach Lubelskiego Wojewody, która na początku roku przy-
gotowuje wnioski do Ministerstwa Cyfryzacji o przyznanie promes. 
Zapewne na początku lutego przyszłego roku dowiemy się czy wnioski z naszej gminy spotkają 
się z przychylnością Wojewody Lubelskiego i Ministra Cyfryzacji i znajdą sie na liście szkód, 
których odbudowa otrzyma dofinansowanie z budżetu państwa w formie promes.

Inwestycje na powiatówkach
Na przełomie sierpnia i września 

zakończyły sie prace na dwóch 
drogach powiatowych naszej gminy. 
W Andrzejowie kompleksowo prze-
budowano 1286 m drogi w kierunku 
Wolicy. Wykonawcą zadania było 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
„DROKAM- PIASECZNO. Koszt 
inwestycji wyniósł ok.1. mln złotych,  
z czego kwotę ponad 950 000 zł. pokrył 
Chevron Polska.  

zAPŁAĆ ZA ODBIÓR ODPADÓW

I NFORMUJEMY MIESZKAŃCÓW GMINY GODZISZÓW O TYM, 
ŻE 20 SIERPNIA MINĄŁ I-SZY TERMIN UISZCZENIA OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI. MIESZ-
KANCY KTÓRZY NIE UIŚCILI OPŁATY POWINNI UCZYNIĆ TO 
NIEZWŁOCZNIE.

NIE UREGULOWANIE OPŁATY BĘDZIE SKUTKOWAŁO BRAK-
IEM ODBIORU ODPADÓW W KOLEJNYCH MIESIĄCACH.

NASTĘPNE TERMINY WNOSZENIA OPŁAT: 
20 PAŹDZIERNIK, 20 GRUDNIA

OPŁATY NALEŻY UISZCZAĆ NA RACHUNEK BANKOWY 
URZĘDUGMINY:

67 9410 1023 2004 4000 0156 0001

WGodziszowie Pierwszym wyko-
nano nową nawierzchnię asfaltową  

na bardzo już zniszczonej drodze. Inwestyc-
ja polegała na wykonaniu nowej nawierzch-
ni asfaltowej na odcinku o długości 995 m. 
Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowo Mostowych Sp. z o.o.  
w Tomaszowie Lubelskim. Koszt zadania 
wyniósł ok 319 000 zł. Zadanie zostało re-
alizowane dzięki większościowemu wspar-
ciu finansowym Gminy Godziszów. 
Należy wspomnieć, iż dokumentacja  
budowlana na to zadanie zostało sfinan-
sowane z budżetu gminy a w ubiegłym 
roku przy tej drodze powiatowej gmina 
wykonała chodnik o długości ponad 1300 
m, pozyskując na ten cel środki unijne. 

Najbliższe terminy odbioru odpadów

Andrzejów
Kawęczyn 

Godziszów Pierwszy
Rataj Poduchowny

Godziszów Drugi
Godziszów Trzeci

Zdziłowice Pierwsze
Zdziłowice Trzecie
Nowa Osada

Zdziłowice Czwarte
Zdziłowice Drugie

Piłatka
Rataj Ordynacji
Wólka Ratajska

14 październik, 18 listopad, 13 grudzień

15 październik, 19 listopad, 16 grudzień

16 październik, 20 listopad, 17 grudzień

17 październik, 21 listopad, 18 grudzień

18 październik, 22 listopad, 19 grudzień

21 październik, 25 listopad, 20 grudzień

Przypominamy, że 5 listopada 2013 r. zaplanowano odbiór śmieci 
wielkogabarytowych czyli takich, których nie można umieszczać  
w pojemnikach na odpady, nawet po ich rozmontowaniu, czy rozbiciu. 
Odpady te będą odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości

fot. Łukasz Zielonka

fot. Robert radzik

fot. Roman Bielak
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Policja INFORMUJE

Wokresie letnim wiele osób decyduje 
się na przesiadkę z czterech kółek 

na dwa wtedy też dochodzi do największej 
liczby tragedii drogowych z udziałem ki-
erowców jednośladów. Zarówno kierowcy 
samochodów, jak i motocykli, nie potrafią 
bezpiecznie współistnieć na wspólnych dro-
gach, stąd liczne tragedie drogowe, głównie 
z udziałem tych drugich. Motocyklistów na 
drodze pod żadnym pozorem nie można 
ignorować.

Niestety, w starciu  z półtoratonowym po-
jazdem, motocyklista nie ma absolutnie 
żadnych szans. W większości przypadków 
kolizji drogowych i wypadków z udziałem 
motocyklistów, to właśnie oni odnoszą dość 
ciężkie obrażenia, nieczęsto kończące się 
śmiercią. Istnieje dość duża grupa moto-
cyklistów, szczególnie młodych, których 
fantazja nazbyt ponosi i kończą podróż  
w przydrożnym rowie lub na drzewie. Bardzo 
często trzeba przewidywać  i myśleć  nie tylko 
za siebie, ale także za innych uczestników 
ruchu. Nieistotne czy jest się kierowcą au-
tobusu, ciężarówki, samochodu osobowego, 
motocykla czy roweru – życzliwość i wza-
jemne poszanowanie wpływa na poprawę 
bezpieczeństwa ogólnego na drogach.  
Drodzy motocykliści - szanujcie prawo, 
szanujcie innych uczestników ruchu. Prawo 
do bezpiecznego przebywania na drodze mają 
także piesi w tym dzieci. Policja będzie stać  
na straży tego prawa - w trosce także o Wasze 
bezpieczeństwo.

Jednocześnie przypominam, że każdy ma 
możliwość poinformowania Policji i żądania 
interwencji w wypadku zauważonych 
przestępstw lub wykroczeń, w tym także 
związanych z bezpieczeństwem w ruchu 
drogowym, na które Policja będzie reagowała 
z pełną determinacją.

Motocykle
Policja apeluje o rozwagę

Nowy I. zastępca 
komendanta powiatowego policji

30 sierpnia w Komendzie 
Powiatowej Policji w Janowie 

Lubelskim odbyło się uroczyste 
wprowadzenie mł. insp. Jacka 
Zaczkowskiego na stanowisko I 
Zastępcy Komendanta Powiatowe-
go Policji w Janowie Lubelskim. 
Ceremonii wprowadzenia dokonał 
Zastępca Lubelskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji insp. 
Jarosław Adamski. 

                                        Uroczystość odbyła się w obecności 
policjantów i pracowników cy-
wilnych jednostki Komendy Powiatowej 
Policji w Janowie Lubelskim.
Ceremonia rozpoczęła się od meldunku 
złożonego I Zastępcy Lubelskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji insp. Jarosławowi 
Adamskiemu, który po odczytaniu rozka-
zu zabrał głos prezentując dotychczasową 
ścieżkę kariery zawodowej nowego zastępcy 
komendanta. Jednocześnie życzył mł. insp. 
Jackowi Zaczkowskiemu dużo sukcesów  
na nowym stanowisku.
Następnie nowego zastępcę powitał Ko-
mendant Powiatowy Policji w Janowie Lubel-
skim mł.insp. Zbigniew Kędra, który życzył 
owocnej i skutecznej współpracy w nowym 
miejscu pracy.
Mł. insp. Jacek Zaczkowski w policji pracu-
je od 26 lat zaczynając od pełnienia służby 
w Oddziałach Prewencji w Warszawie. 

Następnie w latach 1989-1999 pełnił funkcję 
dzielnicowego i starszego dzielnicowego  
w Komendzie Rejonowej Policji w Jędrzejowie. 
W między czasie ukończył Wyższą Szkołę 
Policji w Szczytnie. Po uzyskaniu pierwszego 
stopnia oficerskiego podkomisarza policji w 
latach 1999-2009 pełnił funkcje Kierownicze 
w Komisariatach Policji tj. w latach 1999-
2002 jako Komendant Komisariatu Policji 
w Sopkowie, w latach 2002-2009 jako Ko-
mendant Komisariatu Policji w Sędziszowie.  
Następnie od 2009 roku do 2013r pełnił 
funkcje Komendanta I Komisariatu Policji 
KMP w Kielcach. Z dniem 30 sierpnia 2013r 
został powołany na stanowisko I Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji w Janowie 
Lubelskim.

Wokresie jesiennym dochodzi  
do zdarzeń związanych z zagubi-

eniem osób w lesie. Policja apeluje aby 
nie zapominać o podstawowych zasadach 
bezpieczeństwa, które niejednokrotnie 
mogą uchronić nas przed niepotrzebnymi 
przykrymi sytuacjami. Przypominamy 
także, że dzieci i osoby starsze nie powinny 
chodzić do lasu same. 

 Wychodząc do lasu na grzyby, czy 
wycieczki pamiętajmy o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa. Osoby starsze 
i dzieci  nie powinny wychodzić do lasu 
samotnie. Stwarza to dla nich zagrożenie za-
gubienia się. Starsze osoby mogą po prostu 
zasłabnąć i potrzebować pomocy. Dbając  
o ich bezpieczeństwo opiekunowie powinni 
pamiętać o tych zagrożeniach.
Jeżeli decydujemy się na samotną wyprawę 
poinformujmy bliskich bądź sąsiadów 
o wyprawie wskazując okolicę w której 
będziemy się znajdować oraz przybliżoną 
godzinę powrotu. Podczas zbierania grzybów 
łatwo stracić orientację w terenie i zgubić się. 
Starajmy się zapamiętać charakterystyczne 
elementy terenu, które pomogą nam odnaleźć 
drogę powrotną. Pamiętajmy aby zabrać 
ze sobą telefon komórkowy, który może 
być pomocny w sytuacjach kryzysowych. 
Nawiązanie kontaktu telefonicznego ułatwi 
służbom podjęcie natychmiastowych działań 
poszukiwawczych. Warto również wyposażyć 
się w elementy odblaskowe. Nie zabierajmy 
ze sobą przedmiotów wartościowych dzięki 
czemu unikniemy ich zagubienia. Jeżeli na gr-
zybobranie zabieramy ze sobą dzieci i osoby 
starsze nie traćmy ich z pola widzenia. 
Dzięki tym wskazówkom możemy uniknąć 
wielu zagrożeń czyhających w lesie i bez 
zakłóceń korzystać z uroków przyrody.

idziesz na grzyby?
bądź rozsądny

sierż. szt. Faustyna Łazur
Komenda Powiatowa Policji 

w Janowie Lubelskim

Rozpoczął  się rok szkolny. Dla 
zwiększenia bezpieczeństwa uczniów, 

Policja zorganizowała akcję „Bezpiec-
zna droga do szkoły”. Funkcjonariusze 
kontrolują prawidłowość oraz stan ozna-
kowania w rejonie szkół. Będą wnikliwie 
patrolować rejony szkół, a także spotykać 
się z dziećmi i uczyć ich prawidłowego za-
chowania na drodze. 
Od początku roku szkolnego policjanci 
nadzorują ruch drogowy bezpośrednio  
w pobliżu placówek oświatowych. Z surowy-
mi karami muszą się liczyć przekraczający 
dozwoloną prędkość. Funkcjonariusze 
zwrócą także uwagę na korzys-
tanie z pasów bezpieczeństwa oraz 
będą bezwzględnie reagować na 
wszystkie przypadki wyprzedza-
nia na przejściach dla pieszych  
i bezpośrednio przed nimi. Podc-
zas akcji policjanci szczegółowo 
skontrolują również stan technic-
zny pojazdów przewożących dzieci, 
prawidłowość ich oznakowania oraz 
wymagane dokumenty. Od rodziców 
egzekwowane będzie przewożenie 
dzieci w odpowiednich fotelikach. 
Prowadzone będą spotkania  
z dziećmi, zwłaszcza tymi, które 
rozpoczynają naukę. Policjanci 
przekażą im informacje jak należy 
zachowywać się na drodze. Do 
udziału w tych spotkaniach zostaną 
zaproszeni również nauczyciele  
i rodzice. 

Policjanci „drogówki” przypominają, że  
to my dorośli odpowiadamy za bezpieczeństwo 
naszych pociech. Zróbmy wszystko  
aby bezpiecznie dotarły one do szkoły  
i domu. Pamiętajmy, że przed rozpoczęciem 
roku szkolnego, warto przejść z dzieckiem 
z miejsca zamieszkania do szkoły. Wybrać 
najbezpieczniejszą drogę i przekazać wska-
zówki jak bezpiecznie pokonać tę trasę. Warto 
również wyjaśniać dzieciom jak powinny 
się zachować w sytuacji, w której czują się 
zagrożone.

BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY
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bIBLIOTEKA 
NA DOŻYNKACH

Tegoroczne Dożynki Gminne odbyły się 
15 sierpnia, gospodarzami święta plonów 

były Zdziłowice. W tym roku Gminna Bib-
lioteka Publiczna wzięła czynny udział  
w uroczystości. Na stoisku zostały zap-
rezentowane publikacje dotyczące gminy, 
rolnictwa oraz najciekawsze książeczki dla 
najmłodszych. Goście dożynkowi mogli także 
obejrzeć najstarsze wydania książek jakie 
znajdują się na stanie bibliotek.
Przedstawione także zostały ręczne wyro-
by sztuki ludowej. Pani Janina Zarzec-
zna bibliotekarz z filii w Zdziłowicach wraz  
ze stażystką Panią Anetą Dycha zorganizowały 
warsztaty dla dzieci i młodzieży w wyniku 
których powstały przepiękne kwiaty.
Na szczególną uwagę zasługuje także deko-
racja dożynkowa w postaci „ Baby i Chłopa” 
które powstały pod ścisłym nadzorem Pani 
bibliotekarz. Te postacie wykonane ze słomy 
miały ponad 2 metry wysokości i górowały 
ponad całym placem pełnym uczestników. 

A.Jaskowska

T o tradycyjne zawołanie rodu Starków 
z powieści George R.R. Martina „Gra 

o tron”. W Zachodnich Krainach o ośmiu 
tysiącach lat zapisanej historii widmo wo-
jen i katastrofy nieustannie wisi nad ludźmi. 
Zbliża się zima, lodowate wichry wieją  
z północy, gdzie schroniły się wyparte 
przez ludzi pradawne rasy i starzy bogowie. 
Zbuntowani władcy na szczęście pokonali 
szalonego Smoczego Króla, zasiadającego  
na Żelaznym Tronie Zachodnich Krain, lecz 
obalony władca pozostawił po sobie potomst-
wo, równie szalone jak on sam. Tron objął 
Robert – najznamienitszy z buntowników. 
Minęły już lata pokoju i oto możnowładcy 
zaczynają grę o tron.
„Gra o tron” jest jednym słowem niesamowita. 
Tutaj każdy znajdzie coś dla siebie od wątków 
kryminalnych po miłosne. Fanów fantastyki 
na pewno nie muszę zachęcać do tego tytułu, 
ale zwykłych czytelników może odstraszyć 
rozmiar tej powieści, jednak powiadam wam: 
„nie bójcie się”, bo choć długa, to przyjemnie 
się czyta i nim się obejrzycie będziecie mieli 
ten tytuł za sobą i kto wie, może to właśnie 
on rozpocznie waszą wspaniałą przygodę  
z fantastyką. 
Więc jeżeli jesteś zaprawionym w bojach 
fanem fantastyki i szukasz czegoś dłuższego, 
to dobrze trafiłeś, a jeśli nie masz zielonego 
pojęcia o fantastyce i nigdy cię ona szczególn-
ie nie interesowała, to również dobrze trafiłeś! 
Zatem ludzie wszystkich narodów łączcie się 
i czym prędzej biegnijcie kupić tę książkę, 
bo jest tego warta. Tylko ostrzegam, bardzo 
wciąga.
Polecam…..

A.Jaskowska

kącik z książką - nadchodzi zima

23 czerwca 2013 roku w Potoku Wielkim odbył się X Międzypowiatowy 
Przegląd Kapel i Śpiewaków Weselnych. 

W konkursie brało udział 12 zespołów, 4 solistów instrumentalistów i 
4 kapele ludowe. Gminę Godziszów reprezentowała Kapela Ludowa  
ze Zdziłowic  w składzie Jan Jaworski- skrzypce, Jan Wójcik – akorde-
on, Henryk Pizoń – klarnet, Eugeniusz Skrzypek – klarnet, Zbigniew 
Michalczyk – kontrabas, Zdzisław Nieściur – bębenek sitkowy.  Kapela 
zaprezentowała trzy utwory, za które jury przyznało im I nagrodę.

***

W tym roku Dożynki Powiatowe odbyły się w Dzwoli 25 sierpnia 2013 
roku. Gminę Godziszów reprezentowały Zdziłowice ze starostami 

gminnymi Annę Wójtowicz i Adamem Zielonką. Dorodny wieniec sołectwa 
Zdziłowice III brał udział w konkursie i zdobył III nagrodę. Na Dożynki Wo-
jewódzkie jury wytypowało wieniec z Dzwoli. 

Ekspress kulturalny  Zb.M.

Victoria wiedeńska ZS Godziszów Pierwszy
Edyta Pecko

W tym roku 12 września  mija 330 roc-
znica jednej z największych bitew w 

historii  - bitwy pod Wiedniem.  Był to wielki 
triumfu oręża polskiego nad zagrażającymi 
Europie wojskami muzułmańskimi.
Wyprawa wojenna króla Jana III Sobiesk-
iego została podjęta w 1683 r. w celu udzie-
lenia pomocy wojskowej oblężonemu przez 
Turków Wiedniowi. Była ona konsekwencją 
sojuszu polsko-austriackiego skierowanego 
przeciwko Turcji, zawartego w kwietniu 1683 
r. przez Jana III Sobieskiego i cesarza Leopol-
da I.
Król polski wyruszył na czele 25-tysięcznej 
armii koronnej złożonej z jazdy, piechoty  
i artylerii. Po połączeniu z wojskami austri-
ackimi i posiłkami z innych państw armia 
sojusznicza, która dotarła pod Wiedeń liczyła 
70 tys. żołnierzy. Dowództwo nad całością 
sił powierzono Janowi III Sobieskiemu, 
który przygotował plan uderzenia na obóz 
nieprzyjacielski. Turcy dysponowali ponad 
100-tysięczną armią dowodzoną przez wielk-
iego wezyra Kara Mustafę. Decydująca bitwa 
rozegrała się 12 września 1683 r. Po udanym 
ataku wojsk austriackich wzdłuż Dunaju  
w kierunku Wiednia ostateczną klęskę wo-
jskom tureckim zadało 20-tysięczne zgrupow-
anie jazdy polskiej i niemieckiej.
Szczególną rolę w ataku na obóz turecki 
odegrała husaria, uderzająca ze wzgórza 
Kahlenberg. Król poprowadził osobiście 
pierwszy rzut husarii i pancernych pod same 
muszkiety wrogów, dając bojowy zapał 
rozentuzjazmowanemu rycerstwu polsk-

„Bóg i Pan nasz na wieki błogosławiony dał zwycięstwo i sławę 
    narodowi naszemu, jakiej wieki przeszłe nigdy nie słyszały”
(król Jan III Sobieski  w liście do królowej Marysieńki 13 września 1683 r.)

iemu. Kiedy wielka masa 20 tys. koni wraz  
z ciężkozbrojnymi jeźdźcami runęła w zwarte 
szeregi tureckiej piechoty i konnych spahisów 
bitwa była przesądzona. Potężne uderzenie 
rozbiło Turków doszczętnie, od tego momentu 
zaczęła się bezładna ucieczka spanikowanych 
żołnierzy Kara Mustafy.
Tak oto zakończyła się jedna z największych 
bitew XVII wieku. Straty tureckie wyniosły 
szacunkowo około 15000 zabitych. Plan 
Sobieskiego okrążenia i wybicia wojsk 
muzułmańskich nie powiódł się dzięki 
zaciętemu oporowi gwardii Kara Mustafy, 
która umożliwiła ucieczkę spod Wiednia znac-
znej części wojsk. Po stronie chrześcijańskiej 
straty wyniosły zaledwie około 3500 zabitych 
i rannych, w tym 1300 Polaków.
Skutki strategiczne zwycięstwa były ogromne. 
Przed bitwą pod Wiedniem Turcja była mo-
carstwem o wielkim potencjale militarnym. 
Zagrażała poważnie Europie. W latach 1663-
1681 stoczyła 4 w sumie zwycięskie wojny  
z trzema potężnymi państwami: Austrią, 
Polską, Rosją i Wenecją, uzyskując w ich 
wyniku znaczne zdobycze terytorialne. Nawet 
w 1683 roku tylko dni dzieliły Wiedeń - stolicę 
państwa Habsburgów - od upadku. W bitwie 
pod Wiedniem ta potęga została złamana raz 
na zawsze, odtąd Turcja przestała stanowić 
zagrożenie dla Europy.
             Ważne jest żebyśmy My, Polacy 
pamiętali o tym, że nasza historia to nie tylko 
pasmo klęsk i niewoli, ale również wielkie 
zwycięstwa. Odsiecz Wiedeńska z 1683 roku 
jest ich najlepszym przykładem.
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W krainie baśni

ZS Godziszów Pierwszy
Wiesława Gąbka

13. IX 2013 r. do naszej szkoły przybyli ak-
torzy ze spektaklem pt.,,Jaś i Małgosia’’. 

Dzieci z wielkim zaciekawieniem śledziły losy 
dwójki rodzeństwa - Jasia i Małgosi. Tytułowe 
postacie, zagubione w lesie i zdane na łaskę 
losu błądziły w poszukiwaniu drogi do domu, 
aż w końcu natknęły się na chatkę zbudowaną 
z piernika. Wiedzione ciekawością wstąpiły do 
kusząco wyglądającego domku, nie wiedząc, 
że mieszka tam zła czarownica. Dzielne 
rodzeństwo nie dało się nabrać na chytre sz-
tuczki Baby Jagi i szczęśliwie wywinąwszy 
się z jej rąk, powróciło całe i zdrowe do domu, 
do swojego ukochanego taty.
Tak dobrze znana wszystkim baśń została 
przedstawiona w nowy, ciekawy sposób, także 
żaden z wielbicieli twórczości braci Grimm, 
nawet ten, który wielokrotnie czytał „Jasia  
i Małgosię” z pewnością nie nudził się pod-
czas spektaklu.  Dlatego też gromkie brawa, 
którymi dzieci nagrodziły aktorów były  
w pełni zasłużone. Z równie wielkim entuz-
jazmem, po przedstawieniu, uczniowie naszej 
szkoły rozmawiali z odtwórcami głównych 
ról, a następnie z uśmiechem na twarzy po-
zowali do zdjęć.

ORLIK CUP kat. 16-21

27 lipca 2013 na boisku Orlik  
w Zdziłowicach rozegrano Turniej Orlik 

Cup – zawody w piłce nożnej w kategorii 16-
21 lat. Turniej został zorganizowany przez 
UKS Orlik 2012 działający przy Zespole 
Szkół w Zdziłowicach. 

Do turnieju zgłosiło się 6 drużyn z wyszu-
kanymi nazwami. Rozgrywki tradycyjnie 
rozpoczęto od rozlosowania grup i par mec-
zy.

Grupa A
Lubimy truskawki
Jadzia
Kochankowie
 

Lubimy truskawki – Jadzia 0:2
Jadzia – Kochankowie 0:3

Lubimy truskawki – Kochankowie 1:3

Grupa B
Pterodaktyle
Oby remis
Dreszczowcy
 

Pterodaktyle – Oby remis 2:3
Oby remis – Dreszczowcy 1:3

Pterodaktyle – Dreszczowcy 2:3

W półfinałach spotkały się drużyny Ko-
chankowie, Oby remis, Dreszczowcy  
i Jadzia. W pierwszym meczu Kochankowie 

Uczniowski Klub Sportowy 
ORLIK

Paweł Sobótka

musieli uznać wyższość drużyny Oby remis 
przegrywając mecz 0:2. W drugim półfinale 
Dreszczowcy przygotowali zawodnikom 
Jadzi prawdziwy horror strzelając 5 bramek 
tracąc tylko jedną.
W meczu o 3. miejsce Kochankowie i Jadzia 
urządzili wzajemną strzelaninę goli. Reg-
ulaminowy czas spotkania zakończył się re-

misem 4:4 i o wygranej zadecydowały rzuty 
karne, w których o jedną bramkę lepsza była 
drużyna Jadzii. Rzuty karne: Kochankowie 
– Jadzia 4:5
W finale Dreszczowcy kontynuowali horror 
dla przeciwników i pokonali drużynę Oby  
remis 5:1.
Klasyfikacja końcowa:

1 miejsce: Dreszczowcy
2 miejsce: Oby remis
3 miejsce: Jadzia

Najlepszym strzelcem turnieju został Łukasz 
Kaproń  z drużyny Dreszczowcy

Najlepszy bramkarz: Krzysztof Skup (Jadzia)
Gratulujemy zwycięzcom i uczestnikom turni-
eju. Zapraszamy na kolejne edycje. Szczegóły 
na www.godziszow.pl oraz www.facebook.
pl/gmina.godziszow.

ORLIK CUP
o puchar donalda tuska

ZS Godziszów Pierwszy
Marek Krzysztoń

1 0 września w Zdziłowicach odbyła  się 
IV edycja zawodów Orlik Cup o Puchar 

Premiera Donalda Tuska. W zawodach tych 
wzięły udział zespoły z Godziszowa Pierwsze-
go, Zdziłowic oraz z Godziszowa Drugiego.
Zawody odbyły się w dwóch kategoriach  
to jest: chłopcy młodsi klasy IV-V oraz 
chłopcy starsi klasy VI-I gimnazjum.
Drużynę chłopców młodszych reprezentowa-
li: Zdybel Kamil, Król Dawid, Krzysztoń An-
drzej, Łukasz Dawid, Ligaj Krystian, Kozyra 
Mateusz, Kotuła Jakub, Gajur Łukasz, natomi-
ast drużynę starszych chłopców reprezentow-
ali: Król Damian, Kuźnicki Mariusz, Daśko 
Jarosław, Tomasz Król, Hołody Daniel, Gałus 
Daniel, Król Wojciech, Oleszko Radosław.
W rywalizacji chłopców młodszych nasz 
zespół zremisował z Godziszowem Drugim, 
a uległ drużynie ze Zdziłowic i ostatecznie 
uplasował się na drugim miejscu. W rywal-

izacji chłopców starszych nasi zremisowali  
ze Zdziłowicami 1:1 i do wyłonienia zwycięzcy 
potrzebne były rzuty karne. W konkursie tym 
więcej zimnej krwi zachowali nasi zawod-
nicy i po obronie rzutu karnego przez Dan-
iela Gałusa i strzeleniu bramki przez Tomasza 
Króla wygraliśmy.

W nagrodę wszyscy uczestnicy zawodów 
otrzymali koszulki sportowe oraz pamiątkowe 
dyplomy.
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